
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Nr.            Prot                                                                                                           Data.         .          .2023 

 

Drejtuar: OE “ ZEQILLARI SHPK”,me nius L61912024O 

Adresa: Tiranë,Njesia nr 5,"Komuna e Parisit',Rruga "Osman Myderizi",Pallatet e Laures, 

Ambjenti Nr 5,Zona Kadastrale 8270, me nr pasurie 6/475 -N2. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur,Punë, prokurim me mjete elektronike. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-81019-09-25-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim palestre për kompleksin “Shkolla Qëndër Komunitare” 

për shkollën 9 vjeçare Petro Nini Luarasi dhe Papa Kristo Negovani, Ersekë dhe kohëzgjatja e 

kontratës fillon nga nënshkrimi i kontratës   dhe mbaron më  7 (shtatë)  muaj. 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  Nr. 82 datë 2 Tetor 2023. 

Buletini i Njoftimeve Publike  Nr. 82 datë 2 Tetor 2023 dhe Buletini Nr. 93 datë 13 Nëntor 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik ZEQILLARI SHPK L61912024O 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera  53.998.391,52 (Pesëdhjetëetremilionenëntëqindenëntëdhjetëetetëmijëetreqindenëntëdhjetëe 

një presje pesëdhjetëedy) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. Operatori ekonomik REHOVARI SHPK L77703001H 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera  55.429.661,06 (Pesëdhjetëepesëmilionekatërqindenjëzetëenëntëmijëegjashtëqinde 

gjashtëdhjetëenjë presje zerogjashtë) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. Operatori ekonomik FRONTIER CONSTRUCTION SHPK                    M11811020Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera  56.512.595,17 (Pësëdhjetëegjashtëmilionepesëqindedymbëdhjetëmijëepesëqinde 

nëntëdhjetëepesë presje shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

 

 



Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik REHOVARI shpk                   L77703001H 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

2. Operatori ekonomik FRONTIER CONSTRUCTION SHPK                    M11811020Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme 

1.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik REHOVARI SHPK me NIUS L77703001H 

Vlera e ofertës 55.429.661,06 (Pesëdhjetëepesëmilionekatërqindenjëzetëenëntëmijëegjashtë 

qindegjashtëdhjetëenjë pikëzerogjashtë ) lekë pa Tvsh . 
 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 

datë.23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr.285 datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), si dhe 

dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur 

nga operatori ekonomik REHOVARI SHPK. 

 

Referuar kërkesave për kualifikim operatori ekonomik nuk ka paraqitur formularin përmbledhës 

të vetëdeklarimit, dokumentacionin ligjor,ekonomiko-financiar dhe teknik. 

 

Sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  paraqitur nga operatori 

ekonomik REHOVARI SHPK, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke e shpallur ofertë të 

pavlefshme. 

 

2.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik FRONTIER CONSTRUCTION SHPK me NIUS 

M11811020Q 

Vlera e ofertës 56.512.595,17 ( Pesëdhjetëegjashtëmilionepesëqindedymbëdhjetëmijëepesëqinde 

nëntëdhjetëepesë pikë shtatëmbëdhjetë ) lekë pa Tvsh . 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë.23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285 datë.19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, 

vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik FRONTIER 

CONSTRUCTION SHPK. 

Referuar kërkesave për kualifikim operatori ekonomik nuk ka paraqitur të plotësuar formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, dokumentacionin ligjor,ekonomiko-financiar dhe teknik. 

Sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  paraqitur nga operatori ekonomik 

FRONTIER CONSTRUCTION SHPK, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ZEQILLARI shpk ,me nius L61912024O dhe 

adresë Tiranë,Njesia nr 5,"Komuna e Parisit',Rruga "Osman Myderizi",Pallatet e Laures, Ambjenti Nr 

5,Zona Kadastrale 8270, me nr pasurie 6/475 -N2, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme 

prej 53.998.391,52 (Pesëdhjetëetremilionenëntëqindenëntëdhjetëetetëmijëetreqindenëntëdhjetëenjë 

presje pesëdhjetëedy) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 



 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  

 

Emri    Bashkisë Kolonjë 

Adresa  Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 2 2225 ; +355 69 39 38 285 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 

PO    JO    

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR] 

ERION ISAI 

 

 

 

 

 

 


